[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.10.2023

 № 147
ст. Кирпильская

О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 мая 2023 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии со статьями 7, 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11 октября 2023 года № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», в соответствии с решением Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 18 октября 2023 года № 1 протокол № 69 «О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 декабря 2022 года № 1, протокол № 54 «О бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год», постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 мая 2023 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год, согласно приложению.
2. Финансирование мероприятий настоящей программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюджетом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год.
3. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Гарнадерова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

И.В. Критинин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 18.10.2023 года № 147
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Конституция Российской Федерации;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Соисполнители муниципальной программ
	Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:

- обеспечение благоприятных условий для жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

Задачи:

- создание условий для устойчивого функционирования коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (повышение уровня качества газоснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, улучшение экологической ситуации)

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023 год

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Количество разработанных схем теплоснабжения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Ожидаемые конечные результаты
	Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в том числе: улучшение газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, улучшение экологической ситуации

1. Обоснование необходимости разработки муниципальной программы
Станица Кирпильская расположена в северной части Усть-Лабинского района. На севере граничит с Выселковским районом, на востоке – с Восточным сельским поселением Усть-Лабинского района, на западе – с Раздольненским сельским поселением Кореновского района, на юге – с Усть-Лабинским городским поселением Усть-Лабинского района. В поселении насчитывается 2048 дворов, население 5271 человек. Основная часть населения проживает в центральной части поселения, но более 40 % населения проживают на окраинах поселения. Вся протяженность поселения от границы со ст.Восточной Усть-Лабинского района до границы со ст. Раздольной Кореновского района составляет 14 км.
Основным приоритетом муниципальной программы является повышение качества жизни населения, обеспечение благоприятных условий для жизни граждан.
В целях повышения комфортности проживания граждан путем обеспечения бесперебойной подачи коммунальных услуг, необходимых для жизнедеятельности населения назрела необходимость в реализации программы.
2.Цели и задачи муниципальной программы
Основной целью Программы является обеспечение благоприятных условий для жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Для достижения этой цели предусматривается решение следующих задач:
- создание условий для устойчивого функционирования коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (повышение уровня качества газоснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, улучшение экологической ситуации).
3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Срок реализации муниципальной программы – 2023 год.
В ходе исполнения муниципальной программы будет производиться корректировка параметров и планов её реализации в рамках бюджетного процесса с учётом тенденций социально-экономического и территориального развития Кирпильского сельского поселения.
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию программы из средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, составляет 148,0 тыс. руб.
5. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов)

	2023 год

	1
	Количество разработанных схем теплоснабжения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	шт
	1

6. Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с приложением № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района».
7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
Текущее управление и контроль реализации муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем.
С целью проведения оценки эффективности муниципальной программы ответственный исполнитель на основании информации, представленной соисполнителями и участниками муниципальной программы, разрабатывает годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы (далее годовой отчет) в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района. Годовой отчет утверждается администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и предоставляется в финансовый отдел до 1 марта года, следующего за отчетным.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ производится ежегодно финансовым отделом администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
8. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих результатов:
Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в том числе: улучшение газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, улучшение экологической ситуации
Глава Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

И.В. Критинин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства Кирпильского сельского

поселения Усть-Лабинского района»
Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
(наименование программы)

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Планируемые объемы и источники финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)

	всего
	в том числе

	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Разработка схемы теплоснабжения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	2023
	148,0
	0,0
	0,0
	148,0
	0,0

	Итого по программе
	2023
	148,0
	0,0
	0,0
	148,0
	0,0

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

И.В. Критинин
Усть-Лабинского район

И.В. Критинин